
 

1 
 

Expediente nº: 667/2020 
Resolución de la Presidencia 
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección por Concurso de Méritos (Personal 
Laboral Temporal) 
Asunto: Plazas monitores de ocio y tiempo libre. Programa DIVERTETE EXTREMADURA 
2020 
Fecha de iniciación: 29/06/2020 
Documento firmado por: La Presidenta 
 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA 
 

Vista la Resolución de la Presidencia de fecha 09 de julio de 2020, en la que se 

aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con 

las pruebas de selección personal laboral temporal de DIEZ plazas de Dinamizadores 

de ocio y tiempo libre para el Programa DIVERTETE EXTREMADURA 2020, dentro 

de las ayudas,  que desde la Junta de Extremadura, en colaboración con las Diputaciones 

Provinciales de Cáceres y Badajoz, así como la constitución de la bolsa de trabajo. 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 

aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la 

convocatoria. 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 

convocatoria en Resolución de Presidencia de fecha 1 de julio de 2020, y en virtud del 

artículo el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado 

por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 

2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 

admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada: 

 



 

2 
 

ADMITIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI 

AMARILLA REDONDO SERGIO *****112-P 
AMBROSIO GUILLEN CRISTINA *****356-M 
AYUSO GARCIA MARIA LUISA *****928-B 
BAZ MANGAS NAGORE *****844-B 
BORRALLO CERRILLO MARIA JESUS *****998-X 
BOSQUE PEDREÑO ROCIO *****614-X 
CARRASCO DIAZ FATIMA *****781-Z 
CHAPARRO SORIO CARMEN *****409-Y 
COTRINA RINO MARIA DEL ROSARIO *****319-Z 
DIAZ FACUNDO MARIA *****164-Z 
DURAN MORENO CRISTINA *****451-M 
DURAN ROMAN CRISTINA FILOMENA *****783-T 
FERNANDEZ PLAZA MARTA *****610-C 
GALAN TENA ELENA *****515-E 
GARCIA DELGADO DAVID *****809-N 
GARCIA GARCIA-MARTIN JAVIER *****431-K 
GARCIA MUÑOZ LAURA *****186-G 
GARROTE CALDERON OLALLA *****266-Y 
GIL RIVERO CRISTINA *****496-Z 
GONZALEZ BARRANTES MARINA *****652-C 
GONZALEZ GARCIA ANDREA *****865-E 
GUERRA ORERO TAMARA *****849-N 
JIMENEZ IGLESIAS LUIS FERNANDO *****359-W 
JIMENEZ BANDA FRANCISCO JAVIER *****164-F 
LOPEZ FRESNEDA ALVARO *****677-A 
LOPEZ JIMENEZ LUIS ALBERTO *****855-W 
MAMAJON      MATEOS      JOSE ALBERTO      *****371-F 
MUÑOZ      GARCIA      VIRGINIA       *****972-N 
MUÑOZ      MACIAS      LARA         ****874-S         
MUÑOZ      MACIAS      SANDRA       *****873-Z 
MUÑOZ      VIVAS      ELENA       *****390-V 
NARCISO CASTAÑO DOLORES *****767-R 
NEVADO CAMELLO LAURA MARIA *****965-M 
NUÑEZ CAÑADA ESTHER *****957-N 
ORTIZ PLACIN CANDIDO *****809-H 
ORTIZ VERDEJO JORGE *****126-Q 



 

3 
 

PACHECO NICIO LORENA *****774-A 
PARRO CARRERO LOURDES *****535-V 
PLAZA GARCIA PAULA *****822-Z 
PECERO SALGUERO ESTEFANIA *****202-R 
PORTILLO FERNANDEZ JHENIFER *****484-D 
REDONDO GONZALEZ AURORA *****244-C 
REY GARCIA IRENE *****496-G 
RODRIGUEZ PINERO SARA *****200-Z 
RODRIGUEZ VIÑAS AMPARO *****161-P 
ROMAN PEÑA ELENA *****684-S 
ROMAN PEÑA MARIA *****270-X 
ROMERO GALAN ROBERTO *****863-V 
ROMERO GONZALEZ JULIA *****298-X 
SALAS CANTERO ESTHER *****924-J 
SALGADO SALGADO GEMA *****751-P             
SANCHEZ MERINO ALVARO *****564-Z 
SANTANO ARAUJO LAURA *****001-Y 
SANTANO SAMPAYO SILVIA *****542-E 
SORIO ROSADO ANA ISABEL *****012-V 
TORRES MONTILLA MARIA *****879-C 
VALLE CABALLERO ESTEFANIA MERCEDES *****632-W 

 

EXCLUIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI  MOTIVO 

ALVAREZ MARTIN MARIA ANGELES *****063-X           (1) 
BARRIGA CARRILLO BEATRIZ *****715-S           (1) 
BARROSO  MOLINOS CANDIDO *****974-W          (1) 
BOHOYO FERNANDEZ JARA *****632-N           (1) 
BONILLA RODRIGUE SARA *****658-Y           (1) 
BOTE OLIVERO JAIME *****731-F            (1) 
BRAVO MACIAS ANA *****291-P           (1) 
CACERES CABRERA MARIA ANGELES *****748-E            (1) 
CENDAL LOPEZ IRENE *****944-B            (1) 
CERRATO BLANCO SERGIO *****588-D            (1) 
COBER ESTRADA FRANK SOULEMAN *****817-M           (1) 
CUELLO CUELLO ESPERANZA *****683-N           (1) 
DIAZ MAZON CRISTOPHER *****523-V           (1) 
DAZA  BURON ESTELA *****905-E           (2) 



 

4 
 

FERNANDEZ MORAGA BELEN *****760-G           (1) 
GALAN MUÑOZ BEATRIZ *****953-Z            (1) 
GALAN VELASCO MARIA MONSERRAT *****855-S            (1) 
GARRIDO VILLAR BENITO *****121-N            (1) 
GOMEZ PADILLA ANA BELEN *****283-T            (1) 
MACIAS FERNANDEZ-SESMA CRISTINA *****467-Z            (1) 
MEDINA BORREGA VERONICA *****287-Q           (1) 
MEJIAS MURILLO FRANCISCO JAVIER *****282-Q          (1) 
MOLANO DOMINGUEZ SERGIO *****897-N          (1) 
MONTAÑES LOPEZ ANGEL *****321-J            (1) 
OLIVENZA SANTURINO MARIA DE PILAR *****196-W         (1) 
PERAL PRIETO MARGARITA *****865-L            (1) 
PERNIA BARRIOS ESTELA *********            (1) 
PINEDA CHAPARO ANA MARIA *****983-A           (1) 
REBOLLO DURAN ALBA *****690-P            (1) 
RODRIGUEZ IGLESIAS SARA *********             (1) 
RODRIGUEZ MONTERO MARIA DEL CARMEN *****837-D            (1) 
RUBIO SERRANO PAULA *****828-G           (2) 
SANTANO PARRA TOMAS *****589-L            (1) 
    

Por las causas siguientes:  

1.- No reunir el requisito indicado en la cláusula Tercera.  e) Estar en posesión del Título de 
monitor y/o Director de tiempo de tiempo libre infantil y juvenil, expedido por el Instituto 
de la juventud de Extremadura conforme lo establecido en el Decreto 206/2000, de 26 septiembre 
por el que se regula el reconocimiento oficial de las Escuelas para la formación de educadores/as 
en el tiempo libre y el contenido de los cursos de formación para los Directores y Monitores de 
tiempo libre infantil y juvenil, o estar en posesión del Certificado de profesionalidad de nivel 2 
del curso denominado “Dinamización de Actividades de Tiempo Libre, educativo, infantil y juvenil”, 
expedido por el SEXPE o estar en disposición de haber solicitado dicha certificación. 

2.- No reunir el requisito indicado en la cláusula Tercera. f) Estar en posesión del carnet de 

conducir tipo B. 

 

SEGUNDO. Que se proceda a la realización de la BAREMACIÓN de los expedientes, 

en virtud de la estipulación séptima de las bases de la convocatoria. 

 

TERCERO. Publicar en la sede electrónica de esta Mancomunidad, 

https://tajosalor.sedelectronica.es/ la lista definitiva de los aspirantes admitidos y 

excluidos, a los efectos oportunos. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

https://tajosalor.sedelectronica.es/

	RESUELVO

